XV. — ORIBASIO.

Etsi hic optio soluta nobis est eligendi, libertate
 arbitrii donatis nihilominus alisque superato au-
 xilio, nihil incipere, quod feliciter exeat in præ-
 senti vita, et ad summum perducere possumus.
 Namque dicitur: « Scio, quia non est hominis via
 ejus, nec viri est, ut ambulet, et dirigat gressus
 suos 76. » Ne itaque nobismet ipsis contentionum
 triumphos dedamus. In hac siquidem re partes
 habemus, melius tantum eligendi, in idque no-
 stros conatus intendendi; ad Deum vero attinet
 nostris desideriis extremum actum addere.

471 XVI. — ANTIOCHO.

Ne laboris consequentis metum, neque tergiver-
 sationes, easque inutiles proponas, et te prorsus
 tanto ausu non esse, ut Dominum precibus vocas
 ob defectum virtutum. Sic enim panperculus vociferatus est: « Et Dominus exaudivit eum, et ex
 tribulationibus ejus eripuit eum 77. » Quid porro
 peccato ipso luctuosius iis, qui cognitione sui am-
 plissima valent, et pondus commissorum persen-
 diunt?

XVII. — HEGESIPPO MONACHO.

Dixisti te a virtute longe longeque esse disclu-
 sum, omnes nihilominus viros integritati vitæ de-
 ditos promptissime celebrare et plausu excipere
 admirationeque prosequi, interque eos magnum
 Hesychastem Ruffinum, cœleste illud et Christige-
 num vas. Noscito itaque eos, qui virtutis alumnos
 sibi comites asciscunt, non modicum quæstum sibi
 facere, cum secundas corollas illis tribuendas in
 lucro deportent. Mihi etiam est cum illo arctissima
 necessitudo, et viri illius laudes summopere ef-
 fero.

XVIII. — LETORIO MONACHO.

Nullius adeo in egestate sumus, ut temporis. Ars quidem longa est, vita nostra brevis, propeque est vitæ finis. Abrumpe somnos, mi vir.

472 XIX. — PRIMO SUBDIACONO.

Audisti Deum a suorum præceptorum omissiones in perpressionibus tristitiæ, et in actiones liberis hominibus indignissimas æque atque turpissimas dedere, ut scribit Apostolus; « Tradidit illos Deus in passiones ignominia, et in prava desideria ⁷⁸. » Cum itaque nescio cujus dictum audimus: sol non visus hominem in foveam dejecit; non id commiscimur solem, luce sua omnia collustrantem, cum, qui renuerat illum aspicere, in foveam projecisse; sed in fossam dejectionis causam fuisse nullam luminis copiam. Sic quoque Deus non attento animo excipientem suas sanctiones et comminationes, præceptaque splendida, rejectum in peccatorum foveam dejecit.

XX. — CASSANDRIO.

Parva in præsentia via sunt, labor, et opera, et sudor; maxima vero atque infinita, et nullo numero exputabilia munera sempiterna, quæ perabunde Christus recompensabit virtutis studiosis atque cultoribus. Antequam æternæ noxæ aggrediantur, penitentia remedium usurpemus, quod nullum unquam Deus avergatur eorum, qui habitu miserando, et verbis humilibus accurrunt. Qui enim ob propria peccata dedicat se lacrymis, et illi consolatione ingenti permulcentur.